
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

УНИВЕРЗИТЕТ „Св. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“  ВО СКОПЈЕ 

ФАКУЛТЕТ ЗА  ЗЕМЈОДЕЛСКИ НАУКИ И ХРАНА-СКОПЈЕ 
 

 
 

  

 

 

Број на слободни места за запишување студенти на прв циклус студии на студиските 

програми на Факултетот за земјоделски науки и храна - Скопје во состав на 

Универзитетот „Св. Кирил  и Методиј“ во Скопје во вториот уписен рок во учебната 

2025/2026 година 

 

 

 
ФАКУЛТЕТИ 

- СТУДИСКИ ПРОГРАМИ - 
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Факултет за земјоделски 
науки и храна 

(ул. „16-та Македонска 
бригада“3) 

(8 семестри) 

 
257 
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До 20% 
за секоја 
студиска 
програма 

 
1000 

Поледелство 25  5  8  38   

Градинарство и цвеќарство 30  10  10  50   

Агрооекологија 14  5  10  29   

Заштита на растенијата - 
фитомедицина 

24 
 

5 
 

10 
 

39 
  

Квалитет и безбедност на храна 15  5  8  28   

Агроекономика 26  10  8  44   

Овоштарство, лозарство и 
винарство 

22 
 

10 
 

8 
 

40 
  

Анимално производство 27  5  10  42   

Производство и преработка на 
земјоделски производи и храна 

17 
 

5 
 

5 
 

27 
  

Хортикултура 22 
 

5 
 

9 
 

36 
  

Дигитално земјоделство 35 
 

10 
 

10 
 

55 
  

 

Скопје, 05.09.2025 година 

Конкурсна комисија: 

Проф. д-р Билјана Кузмановска – претседател, с.р. 

Проф. д-р Ромина Кабранова, с.р. 

Проф. д-р Елизабета Мискоска Милевска, с.р. 

Проф. д-р Катерина Беличовска, с.р. 

Проф. д-р Ленче Велкоска – Марковска, с.р. 

Доц. д-р Александра Силовска Николова, с.р. 

Доц. д-р Никола Сарагиновски, с.р. 

  

  


